
Bydgoszcz, dnia 11 października 2024 r. 
 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: Gołaniecka Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie od 
01.01.2025r. do 31.12.2025r., Oznaczenie sprawy: PGK/01/2024/GAZ 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
Zamawiający, działający przez Pełnomocnika, na podstawie z art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 
137 ust.1 i ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia.  
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Pytanie 1  

Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych 

grup taryfowych dla punktów: 

8018590365500044600506 

8018590365500041106421.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian w zakresie grupy taryfowej.  

8018590365500044600506 – zmiana grupy taryfowej z W-2.1 na W-1.12T 

8018590365500041106421 - zmiana grupy taryfowej z Z-4 na Z-3.12T 

Zmiany zostały uwzględnione w skorygowanym Załączniku 1a i 1b oraz w skorygowanym 

Formularzu cenowym – Załącznik 2a i 2b do SWZ. 

 

Pytanie 2  

Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych 

statusów dot. ochrony taryfowej dla PPG: 

8018590365500019108020 – czy ma dojść do wyłączenia części paliwa gazowego z ochrony 

taryfowej? 

8018590365500048760039 – czy ma dojść do nieznacznej zmiany (zmniejszenia) procentowej w 

zakresie podlegania pod ochronę taryfową? 

Odpowiedź 

Dla w/w PPG wskazane statusy dot. Ochrony taryfowej są zgodne ze złożonym oświadczeniem i 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3  

Dotyczy załącznika nr 2a do SWZ. Proszę o usunięcie z kolumny 4 „Cena jednostkowa netto 

[gr/kWh]” cenę 23,79, która została wprowadzona dla pozycji „Sprzedaż -> Podlegające ochronie 

taryfowej w 100% i ochronie częściowej zgodnie z opisem w Załączniku nr 1a do SWZ -> 

zawierający akcyzę w wysokości 0,390 gr/kWh (uśredniona cena paliwa gazowego bez opłaty 

abonamentowej) wolumen nie objęty ochroną taryfową”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmiany w Załączniku 2a do SWZ. 

 



Pytanie 4  

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający będą samodzielnie kontrolować wydatki. 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział III pkt 3 zdanie ostatnie „(…) Zmniejszenie lub 

zwiększenie ilości paliwa gazowego nie pociąga dla zamawiającego (odbiorców) żadnych 

konsekwencji, poza koniecznością dokonania zapłaty za faktycznie pobraną ilość gazu oraz usługi 

przesyłu zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD”. 

 

Pytanie 5  

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 

110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób 

rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający 

przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania 

zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD. 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający wyrazi zgodę.  

 

Pytanie 6 

Dotyczy wzoru umowy, par. 15 ust. 8. Wykonawca prosi o zastąpienie zapisów, następującymi: 

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 

miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego 

nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 

zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest 

objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 

gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 



1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 2% 

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3% 

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%  

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zgodnie z treścią art. 439 ustawy Pzp nakłada 

na zamawiającego obowiązek wprowadzenia do treści umowy postanowień dotyczących zasad 

wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany cen (rozumianych jako wzrost 

lub obniżenie – art. 439 ust.4 ustawy Pzp) materiałów lub kosztów.  

Uprawnienie do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia przysługuje zarówno wykonawcy jak i 

zamawiającemu. Proponowane przez wykonawcę zapisy w sposób jednoznaczny ograniczyłyby 

uprawnienie wyłącznie zamawiającego do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia. 

Wykonawca, który do dnia zawarcia umowy zakupił (zabezpieczył) jakąś część wolumenu będącego  

przedmiotem umowy (100% lub mniej), przystępując do umowy składa stosowne oświadczenie -

§15 ust.8 ostatnie zdanie: Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia Umowy zabezpieczył / 

zakontraktował / zakupił ____% paliwa gazowego będącego przedmiotem Umowy. Tym samym 

mechanizm waloryzacji nie ma zastosowania do tej części wolumenu, którą wykonawca wskazał 

podpisując umowę. 

 

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź 

Zamawiający może dopuścić podpisanie umów podpisem kwalifikowanym po uprzednim ustaleniu 

daty podpisania umów przez strony i wyznaczenia nieprzekraczalnego terminu odesłania 

podpisanych przez wykonawcę umów, pod rygorem uznania, że odmawia On podpisania umów 

(art. 98 ust. 6 pkt 2 lit. a uPzp). 

 

 

 

 

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi i wyjaśnień zamawiający dokonał zmiany: 

1. Treści Załącznika nr 1a oraz 1b do SWZ 

2. Treści Załącznika nr 2a i 2b do SWZ oraz pomocniczego formularza cenowego. 

Zmiany naniesiono kolorem czerwonym. 

Na stronie prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowane załączniki  

Załącznik nr 1a i 1b   

Załącznik nr 2 (wraz z Formularzem cenowym – Załącznik 2a i 2b) 

Formularz cenowy pomocniczy 

Pliki z dopiskiem „ZMIANA_01”. 

 

Pełnomocnik 

Romuald Meyer /…/ 

 

 


